25 *En qué tiempo deba administrarse este sacramento.*

Observóse tambien con religion solemne en la Iglesia de Dios administrar este sacramento, especialmente dia de Pentecostés, por haber sido en él fortalecidos y confirmados muy en particular los Apóstoles con la virtud del Espíritu Santo. (*Actos. 2.*) Y con el recuerdo de un hecho tan divino se previene á los fieles cuáles y cuán grandes sean los misterios que se deben contemplar en la sagrada uncion.

26 *Por qué el Obispo da una bofetada y ósculo de paz al confirmado.*

Luego hiere el Obispo con blandura en el

fit, ut nulla umquam ratione iterari possit: quod etiam in Baptismo supra observatum est: ac de Sacramento Ordinis quoque suo loco planius exponetur. Hæc igitur si à Pastoribus sæpe, & accuratè explicata erunt, vix fieri poterit, quin fideles, cognita hujus Sacramenti dignitate, atque utilitate, illud summa cum diligentia sanctè, & religiosè suscipere studeant. Restat nunc, ut aliqua etiam de ritibus, & cæremoniis, quibus in hoc Sacramento administrando Catholica Ecclesia utitur, breviter breviter tringantur, quæ explicatio quanto usui futura sit, Pastores intelligent, si, quæ antea dicta sunt, cum hic locus tractaretur, repetere voluerint.

24 *Quare eorum, qui confirmantur, frons ad modum crucis inungatur.*

Qui igitur confirmantur, sacro Chrismate in fronte ununtur. Nam hoc Sacramento Spiritus Sanctus in animos fidelium sese infundit, in eisque robor, & fortitudinem auget, ut in spiriuali certamine viriliter pugnare, & nequissimis hostibus resistere queant. Quocirca declaratur, eos nullo metu, aut verecundia, quarum effectioinum signa maximè in fronte solent apparere, à libera christiani nominis confessione absterrendos esse. Præterea nota illa, qua christianus ceteris veluti miles insignibus quibusdam ab aliis distinguitur, in illustriori corporis parte imprimenda erat.

25 *Quo potissimum tempore hoc Sacramentum conferatur.*

Sed illud quoque solemni religione in Ecclesia Dei servatum est, ut in Pentecostes præcipuè hoc Sacramentum administraretur, quòd hoc maximè die Apostoli Spiritus Sancti virtute roborati, & confirmati sunt, cujus divini facti recordatione fideles admonerentur, quæ quantæque misteria in sacra unctione cogitanda essent.

26 *Cur Episcopus alapam infligat, & pacem confirmato impræcetur.*

Deinde verò, qui jam unctus, &

confirmatus est, ut meminerit se tamquam fortem athletam paratum esse oportere ad omnia adversa invicto animo pro Christi nomine ferenda, manu leviter in maxilla ab Episcopo cæditur. Postremò autem pax ei datur, ut intelligat, se gratiæ cœlestis plenitudinem, & pacem, quæ exsuperat omnem sensum, consecutum esse. Atque hæc summa eorum sit quæ de Chrismatis Sacramento à Pastoribus, non tam quidem nudis verbis, & oratione, quàm inflammato quodam pietatis studio explicanda sunt, ut ea in animis, intimisque fidelium cogitationibus inserere videantur.